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Remiss angående Motion av John Roslund (M) - Malmö stads förvaltningar 
bör bereda gymnasiesärskolans studenter plats i organisationen 
STK-2023-880 

Funktionsstödsnämnden lämnar följande yttrande: 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden är positiv till intentionen i motionen men belyser i yttrandet vikten 
av att stärka befintliga insatser, processer och samverkansformer för att möjliggöra plats i  
organisationen för anpassade gymnasieskolans studenter i större utsträckning. Utifrån vad 
som lyfts i yttrandet föreslår funktionsstödsnämnden kommunfullmäktige att anse John 
Roslunds (M) motion ”Malmö stads förvaltningar bör bereda gymnasiesärskolans studenter 
plats i organisationen” besvarad. 

Yttrande 
Funktionsstödsnämnden är positiv till att fokus i motionen riktas på rätten till arbete och 
sysselsättning oavsett funktionsförmåga och på målgrupper där hindren för att närma sig  
arbetsmarknaden är många. Nämnden instämmer i att Malmö stad och dess förvaltningar har 
ett stort ansvar som arbetsgivare att möjliggöra för fler att arbeta och ha en meningsfull 
sysselsättning.  

Funktionsstödsnämnden ansvarar för insatsen daglig verksamhet till personer med intellektu-
ell funktionsnedsättning, autismspektrumtillstånd eller förvärvad hjärnskada i vuxen ålder. 
För de målgrupper som inte är aktuella för eller har behov av daglig verksamhet behöver  
stadens arbetsmarknadsinsatser och processer vara anpassade för personer med olika förut-
sättningar, behov och funktionsförmåga. I motionen föreslås att Malmö stad tar fram riktlin-
jer för sina 14 förvaltningar om att säkerställa att även personer med intellektuell funktions-
nedsättning om möjligt ska beredas plats i organisationen. Funktionsstödsnämnden vill här 
lyfta vikten av att förtydliga stadens och förvaltningarnas ordinarie processer samt syften och 
effekter av dem för att möjliggöra att arbetet sker i befintliga spår och inte i separata. Dessa 
kan till exempel innefatta APL (arbetsplatsförlagt lärande), kommunala arbetsmarknadsan-
ställningar och LFU (lönebidrag för utveckling). Nämnden skulle vilja se hur dessa processer 
kan stärkas för att säkerställa att fler personer från den anpassade gymnasieskolan har möjlig-
het till anställning, praktik eller liknande i Malmö stads förvaltningar.  
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Av vikt är även att inkludera befintliga samverkansformer i utvecklingen. Ett exempel är  
projektet Samstart, som är riktat till unga med funktionsnedsättning och syftar till att stärka 
kopplingen mellan skola, myndighet och arbetsliv för att underlätta ungdomarnas etablering i 
arbetslivet. Arbetet innebär bland annat individuella informationsmöten med ungdomar som 
behöver stöd i att hitta jobb eller studier efter gymnasieskolan. Studenter som tidigare har 
gått direkt från anpassad gymnasieskola till daglig verksamhet fångas numera upp av Sam-
start. Om det under tiden i Samstart framkommer att ungdomen har behov av en längre för-
beredelsetid innan det är aktuellt med inträde på arbetsmarknaden signalerar Samstart detta 
till daglig verksamhet. Efter en period i daglig verksamhets arbetsinriktade verksamheter kan 
det bli aktuellt för ungdomen att skrivas in i Ung Malmö eller Arbetsförmedlingens/Försäk-
ringskassans förstärkta samarbete. Daglig verksamhet ger stöd under en övergångsperiod i 
dessa fall. Med en förväntad fördubbling av antalet elever inom den anpassade gymnasiesko-
lan fram till 2026 blir tidig samverkan tillsammans med skolan än mer viktig för att kunna 
möta framtida behov.  

Ett annat exempel är Ung Malmö, som riktar sig till Malmöbor 16–29 år som varken arbetar 
eller studerar och är i behov av samverkande insatser som leder till studier eller arbete. 
Funktionsstödsförvaltningen samverkar med arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF) 
och andra aktörer som möter unga med funktionsnedsättning för att förbättra samordningen 
aktörer emellan. Genom samarbetet med ASF stärks också möjligheterna att involvera övriga 
förvaltningar i Malmö stad i högre utsträckning. 

Funktionsstödsförvaltningen samverkar även med den anpassade gymnasieskolan, ett konti-
nuerligt samarbete där arbetskonsulenter tillsammans med studie- och yrkesvägledare har di-
aloger kring eventuella framtida brukare, samt för att få ut information till berörda inför att 
skolan slutar. Samverkan sker också gällande framtagande av gemensam statistik över var av-
gångselever i Malmö tar vägen efter skolan (studier, dv, annan typ av praktik, anställning) så 
att detta kan följas över längre tid och också kunna jämföra med den nationella statistik som 
Skolverket tagit fram, ”Arbete, studier och Daglig verksamhet efter gymnasiesärskolan”.  
Eftersom det kan ta längre tid för målgruppen att rustas för att klara ett arbete är det viktigt 
att inte endast mäta några månader efter skolslut då det inte ger hela bilden, utan det behövs 
en mer långsiktig uppföljning.  

En viktig förutsättning i det fortsatta arbetet med att bereda plats i organisationen för den 
anpassade gymnasieskolans studenter är därför att arbetet inte sker i ett separat spår. Att se 
över hur stadens ordinarie insatser, processer och samverkansformer kan stärkas och anpas-
sas för personer med intellektuell funktionsnedsättning kommer skapa mer hållbara struk-
turer och att målgrupperna blir en naturlig del i förvaltningarnas uppdrag och insatser. 
Nämnden vill här belysa att det är viktigt att det inte bara är anställningsmöjligheten som är i 
fokus utan också möjlighet till stöd under anställningstiden, en viktig erfarenhet från  
exempelvis funktionsstödsförvaltningens tidigare projekt Make it: work och som nu är  
integrerat i det ordinarie arbetssättet.   



3 (3) 

Funktionsstödsnämnden menar att motionärens förslag att Malmö stad tar fram riktlinjer för 
sina 14 förvaltningar om att säkerställa att även personer med intellektuell funktionsnedsätt-
ning om möjligt ska beredas plats i organisationen kan bidra till arbetet men att det är struk-
turerna, arbetssätten och samarbetena som gör den största skillnaden. Nämnden instämmer i 
behovet att förvaltningarna delar ansvaret för arbetet och skapar anställningsmöjligheter för 
målgruppen, men ser samtidigt att det finns en risk med särskilda riktlinjer för en specifik 
målgrupp då det kan medföra att arbetet hamnar utanför de ordinarie processerna. Om rikt-
linjer tas fram är det därför av största vikt att de är i linje med det arbete som pågår, och fun-
gerar som en förstärkning av det arbetet och inte en egen process.  

Malmö stads förvaltningar har sedan tidigare, genom skrivelser i stadens budgetar, i uppdrag 
att erbjuda anställning till brukare som har daglig verksamhet. Inom målgruppen finns det 
personer som med rätt och hållbart stöd kan lämna insatsen och arbeta på den reguljära ar-
betsmarknaden. Avslutningsvis vill därför funktionsstödsnämnden belysa vikten av att även 
detta arbete fortsätter utvecklas, och att Malmö stads förvaltningar i högre utsträckning fort-
sätter rekrytera personer med funktionsnedsättning från daglig verksamhet för att möjliggöra 
inträde på arbetsmarknaden.  

Utifrån vad som lyfts i yttrandet och ovanstående resonemang föreslår funktionsstödsnämn-
den kommunfullmäktige att anse John Roslunds (M) motion om att Malmö stads förvalt-
ningar bör bereda gymnasiesärskolans studenter plats i organisationen besvarad. 

Ordförande 

Roko Kursar (L) 

Ansvarig utredare 

Helena Paulsson 

Josefin Anselmsson (M), Filip Nanne (M) och Peter Eliasson (M) reserverar sig mot beslutet.
(se bilaga 1 till protokollet) 


